DON PEDRO

himm

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNP.I: 06.074.712/0001-31

SE^mD

PORTARIA N" 095/2025/SEMED. DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVÍÒOR-^
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO. E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei

Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe

do Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3®. 115® e 117° da Lei n° 14,133/2021,

0

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE

SOUSA, Matrícula n® 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes

do CONTRATO N° 062/2025 - SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma

ELETRÔNICO sob o Sistema de Registro de Preço, Editai n® 028/2024, pelo Sistema de

Registro de Preço. Ata de Registro de Preços n° 030/2024 - SEMAFIN através do

Processo Administrativo n® 2024.0620.002/2024, que tem como objeto a Contratação de

empresa para o fornecimento de material de construção, material elétrico e hidráulico,

visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme

descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO e solicitação efetuada pela

Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade, celebrado com a

empresa CEDRO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ; 42.954.725/0001-69,

com o período de vigência de: 18/02/2025 a 31/12/2025.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Frênetsco GuthyerrULemos Sampaio
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

Pona^ia 06/2025 - GAB/PREFElTO
Dom Pedro - MA

Travessa Aprígio Marques, s/n, Ceasa /, CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - Maranhão.

m DiARIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SáO LUÍS, SEGUNDA 24 DE FEVEREIRO DE 202S

ISSN 2763-860X

VOL. 19, NS 3548/2025

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DE ACRÉSCIMO DO CONTRATO N» 00/2025.
PARTES; Prefeitura Municipal de Colinas - MA e a empresa:
DUTRAFARMA HOSPITALAR LTDA , CNPJ n» 07.404.989/0001-48,
ESPÉCIE: Aditivo de acréscimo de valor. OBJETO; contratação de
empresa para Aquisição de Medicamentos e correlates, para suprir as
necessidades da Secretaria de SAÚDE da prefeitura de Colinas/MA - DO
VALOR; acréscimo de 25% (vinte e cinco por centos), o valor do aditivo

é de RS 78,893,06 (setenta e oito mil oitocentos e noventa e três reais
e seis centavos), - BASE LEGAL: com fundamento no art. 124, da Lei

14,133/2021, Art 125 da Lei 14,133/21,

SOUANE DA SILVA MONTEIRO

secretária Municipal de SAÚDE,

Publicado por CARLOS DOS SAWTOS
Código identificador. ce953c2f49b9aaacOSa2194B44ala8fe

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA • ELETRÔNICA NS 001/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA • ELETRÔNICA N« 001/2025

de acordo com os artigos 7», § 3", 115» e 117» da Lei n» 14,133/2021, e
RESOLVE:

Art. 1» • Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, Matrícula n» 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N« 062/2025 - SEMED.
originário da licitação modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO sob o
Sistema de Registro de Preço, Edital n» 028/2024, pelo Sistema de

Registro de Preço, Ata de Registro de Preços n» 030/2024 - SEMAFIN
através do Processo Administrativo n» 2024.0620.002/2024, que
tem como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de

material de construção, material elétrico e hidráulico, visando atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa CEDRO
CASA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ. 42.954.72S/0001-69.
com o período de vigência de; 18/02/2025 a 31/12/2025,

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência, publique-se e cumpra-se, y'

A ̂ ; I
Francisco Guthyarres Lemos Sampaio ^—L ' ̂ \
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n« 06/2025- GAB/PREFEITO I —jPffl /
Dom Pedro - MA \

Publicado por: JOEL PINHEIRO otXSSOfS^O
Código identifiCBdor: lBdfd9c7d3S907162011abOfd366a628

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.»
14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.»
123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço
Global, objetivando Contratação de Pessoa(s) Jur(dlcas(s) para
Execução dos SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR E
LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICiPIO DE DOM PEDRO - MA. com mão-
de-obra, ferramentas e equipamentos especializados, de acordo com os

critérios básicos e normas técnicas, de interesse da Secretaria

Municipal de Infraestrutura de Dom Pedro - MA. A sessão será realizada
através do Portal Br Conectados, pelo endereço eletrônico
http;//www.comprasdompedro.com.br/ , com data de abertura
agendada para 14 de março de 2025 ãs 08:30. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no Portal da Trartsparèncla do
Município pelo endereço www.dompedro.ma.gov.br. ou ainda pelo
endereço Portal Br Conectados, http://www.comprasdompedro.com.br/
e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Dom Pedro • MA, 24 de fevereiro de 2025.

Sènla Lúcia Lopes Feltosa Machado
Secretária Municipal de Administração e Finanças

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identífícador. 958d76d2241827ae9e387081de8c428c

PORTARIA N» 09$/2a25/SEMED, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA N> 095/2025/$EMED, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO.
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79».
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,

PORTARIA N» 096/2025/SEMED, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA N» 096/2025/SEMED, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79».
incisos III e competências delegadas peto Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 7», § 3», 115» e 117» da Lei n« 14,133/2021. e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
OE SOUSA, Matrícula n» 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do CONTRATO N® 062/2025 - SEMED,
originário da licitação modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO sob o
Sistema de Registro de Preço, Edital n® 028/2024, pelo Sistema de
Registro de Preço, Ata de Registro de Preços n» 033/2024 - SEMAFIN

através do Processo Administrativo n® 2024.0620.002/2024, que
tem como objeto a Contratação de empresa para o fornecimento de
material de construção, material elétrico e hidráulico, visando atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal da Educação de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa M. T. DA

SILVA OLIVEIRA, Inscrita no CNPJ; 06.302.148/0001-67. com o
período de vigência de: 18/02/2025 a 31/12/2025,
Art. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Guthyarres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2025- GAB/PREFEITO

Dom Pedro • MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ídeníi/ícador; 3S66fdf5cabbdc2821Bc8693ê5fSeea9

PORTARIA N« 097/2025/$EMED. DE 20 DE FEVEREIRO DE 202S

â
CLBIiRCAOO DISIt«j«NTE
r rn/ArARiM&O.DE TEMPO

www.famem.org.br 70/309